
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2021

14/04/2021

Formação de registro de preços para aquisição de material hospitalar em atenção ao
covid-19, conforme condições estabelecidas neste edital e no termo de referência.

62/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

11/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 09/06/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 44.394,48186,000 238,680042 - Relógio para oxigênio, válvula reguladora para cilindro
de oxigênio com fluxômetro para oxigênio.

UND

R$ 44.394,48Total fornecedor:

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

R$ 16.000,001.000,000 16,00005 - Máscara respiratória de alta concentração com
reservatório, adulto, atóxico, em PVC, com tubo extensor
de no mínimo 2,10 metros

UND

R$ 8.500,00500,000 17,00006 - Máscara respiratória de alta concentração com
reservatório, infantil, atóxico, em PVC, com tubo extensor
de no mínimo 2,10 metros

UND

R$ 60.000,00500,000 120,000035 - Aspirador de rede canalizada de vácuo com tampa em
polipropileno/nylon, com boia para evitar transbordamento,
com frasco de vidro de 500 ml, conexões conforme normas
da ABNT.

UND

R$ 4.060,0014,000 290,000036 - Relógio para oxigênio, válvula reguladora para cilindro
de oxigênio com fluxômetro para oxigênio.

UND

R$ 88.560,00Total fornecedor:

H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO

R$ 1.998,00200,000 9,99001 - Cobertura para acondicionamento e transporte
adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado
em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável,
plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas
cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não
transparente, biodegrádavel, com fechamento com ziper
frontal inteiriço e resistente, com etiqueta de identificação e

UND

09/06/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2021

14/04/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de risco biológico 3. Tamanho P, dimensões aproximadas
50 x 100 cm.

R$ 4.050,00300,000 13,50002 - Cobertura para acondicionamento e transporte
adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado
em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável,
plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas
cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não
transparente, biodegradável, com fechamento com zíper
frontal inteiriço e resistente, com etiqueta de identificação e
de risco biológico 3. Tamanho M, dimensões aproximadas
60 x 150 cm.

UND

R$ 10.050,00500,000 20,10003 - Cobertura para acondicionamento e transporte
adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado
em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável,
plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas
cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não
transparente, biodegradável, com fechamento com zíper
frontal inteiriço e resistente, com etiqueta de identificação e
de risco biológico 3. Tamanho G, dimensões aproximadas
85 x 200 cm.

UND

R$ 10.995,00500,000 21,99004 - Cobertura para acondicionamento e transporte
adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado
em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável,
plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas
cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não
transparente, biodegradável, com fechamento com zíper
frontal inteiriço e resistente, com etiqueta de identificação e
de risco biológico 3. Tamanho GG, dimensões
aproximadas 90 x 220 cm.

UND

R$ 27.093,00Total fornecedor:

JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL

R$ 12.342,00200,000 61,71007 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
neonatal e pediátrico, tamanho 5FR, estéril, livre de látex,
sonda graduada e envolta por material transparente que
permita a visualização e o manuseio sem o contato direto
do profissional com sistema e a secreção. Possuir
marcações coloridas. Conector duplo com válvula e
Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser
macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na
cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas.
Registro Anvisa.

UND

R$ 7.535,00500,000 15,070030 - Filtro HEPA (F) para ventilação mecânica, infantil,
estéril, uso único, com filtro microbiológico. Registro
Anvisa.

UND

R$ 19.877,00Total fornecedor:

JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR

09/06/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2021

14/04/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 29.970,001.800,000 16,650038 - Teste rápido para diagnóstico do covid-19 (SARS Cov-

2 IgG e IgM). Teste analisado  pelo Instituto Nacional de
Controle de Qualidade em Saúde da Fundação Oswaldo
Cruz (INCQS/Fiocruz). O Kit deve possuir todos os
insumos necessários para o uso a que se destina, desde a
parte da coleta até a visualização do resultado. Uso
profissional. O rótulo deve conter o nome do produto,
número de lote, data de fabricação/validade, composição e
procedência. Deve possuir Registro Anvisa/MS.

UND

R$ 29.970,00Total fornecedor:

MED - CARE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS

R$ 10.098,00200,000 50,49008 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
neonatal e pediátrico, tamanho 6FR, estéril, livre de látex,
sonda graduada e envolta por material transparente que
permita a visualização e o manuseio sem o contato direto
do profissional com sistema e a secreção. Possuir
marcações coloridas. Conector duplo com válvula
Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser
macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na
cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas.
Registro Anvisa.

UND

R$ 8.910,00200,000 44,55009 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
neonatal e pediátrico, tamanho 8FR, estéril, livre de látex,
sonda graduada e envolta por material transparente que
permita a visualização e o manuseio sem o contato direto
do profissional com sistema e a secreção. Possuir
marcações coloridas. Conector duplo com válvula e
Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser
macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na
cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas.
Registro Anvisa.

UND

R$ 12.078,00200,000 60,390010 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
neonatal e pediátrico, tamanho 10FR, estéril, livre de látex,
sonda graduada e envolta por material transparente que
permita a visualização e o manuseio sem o contato direto
do profissional com sistema e a secreção. Possuir
marcações coloridas. Conector duplo com válvula e
Antirrefluxo. O tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser
macio o suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na
cavidade respiratória. Utilização máxima para 24 horas.
Registro Anvisa.

UND

R$ 24.948,00400,000 62,370011 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 10FR, para tubo endotraqueal, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O

UND

09/06/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2021

14/04/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro
Anvisa.

R$ 23.364,00400,000 58,410012 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 12FR, para tubo endotraqueal, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 22.968,00400,000 57,420013 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 14FR, para tubo endotraqueal, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 23.364,00400,000 58,410014 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 16FR, para tubo endotraqueal, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 24.948,00400,000 62,370015 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 10FR, para traqueostomia, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 18.612,00400,000 46,530016 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 12FR, para traqueostomia, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o

UND

09/06/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2021

14/04/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro
Anvisa.

R$ 17.820,00400,000 44,550017 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 14FR, para traqueostomia, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 22.968,00400,000 57,420018 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 16FR, para traqueostomia, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 24 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 24.948,00400,000 62,370019 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 10FR, para tubo endotraqueal, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 22.968,00400,000 57,420020 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 12FR, para tubo endotraqueal, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 17.820,00400,000 44,550021 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 14FR, para tubo endotraqueal, com MDI,

UND

09/06/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2021

14/04/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro
Anvisa.

R$ 17.820,00400,000 44,550022 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 16FR, para tubo endotraqueal, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 24.948,00400,000 62,370023 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 10FR, para traqueostomia, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 17.820,00400,000 44,550024 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 12FR, para traqueostomia, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 17.820,00400,000 44,550025 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso
adulto, tamanho 14FR, para traqueostomia, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro
Anvisa.

UND

09/06/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2021

14/04/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 17.820,00400,000 44,550026 - Sistema Fechado de Aspiração Traqueal para uso

adulto, tamanho 16FR, para traqueostomia, com MDI,
estéril, livre de látex, sonda graduada e envolta por
material transparente que permita a visualização e o
manuseio sem o contato direto do profissional com sistema
e a secreção. Conector duplo com válvula e Antirrefluxo. O
tubo deve resistir a dobras, colapsos e ser macio o
suficiente para intubar, a fim de evitar lesões na cavidade
respiratória. Utilização máxima para 72 horas. Registro
Anvisa.

UND

R$ 5.940,001.000,000 5,940027 - Filtro HME para ventilação mecânica, adulto, estéril,
descartável, com filtro bacteriológico, eficácia a partir de
99%.

UND

R$ 3.810,00500,000 7,620028 - Filtro HME para ventilação mecânica, infantil, estéril,
descartável, com filtro microbiológico eficácia a partir de
99%.

UND

R$ 381.792,00Total fornecedor:

M MAGALHAES PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI

R$ 18.000,001.000,000 18,000029 - Filtro HEPA (F) para ventilação mecânica, adulto,
estéril, uso único, com filtro microbiológico. Registro
Anvisa.

UND

R$ 54.000,00500,000 108,000033 - Aspirador de rede canalizada de oxigênio com tampa
em polipropileno/nylon, com boia para evitar
transbordamento, com frasco de vidro de 500 ml, conexões
conforme normas da ABNT.

UND

R$ 54.000,00500,000 108,000034 - Aspirador de rede canalizada de ar comprimido com
tampa em polipropileno/nylon, com boia para evitar
transbordamento, com frasco de vidro de 500 ml, conexões
conforme normas da ABNT.

UND

R$ 126.000,00Total fornecedor:

NANOSENS LTDA.

R$ 28.000,001.400,000 20,000037 - Kit para teste rápido para detecção qualitativa do
Antígeno Sars-cov-2; Ensaio Imunocromatográfico com a
utilização de Anticorpos Anti-sars-cov-2, em amostras de
Swab nasofaríngeo. O Kit deve possuir todos os insumos
necessários para o uso a que se destina, desde a parte da
coleta até a visualização do resultado.   Uso profissional. O
rótulo deve conter o nome do produto, número de lote, data
de fabricação/validade, composição e procedência. Deve
possuir Registro Anvisa/MS.

UND

R$ 110.940,008.600,000 12,900043 - Kit para teste rápido para detecção qualitativa do
Antígeno Sars-cov-2; Ensaio Imunocromatográfico com a
utilização de Anticorpos Anti-sars-cov-2, em amostras de
Swab nasofaríngeo. O Kit deve possuir todos os insumos
necessários para o uso a que se destina, desde a parte da

UND

09/06/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2021

14/04/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
coleta até a visualização do resultado.   Uso profissional. O
rótulo deve conter o nome do produto, número de lote, data
de fabricação/validade, composição e procedência. Deve
possuir Registro Anvisa/MS.

R$ 138.940,00Total fornecedor:

PGSA COMERCIAL LTDA

R$ 29.000,0010.000,000 2,900031 - Máscara de Proteção Respiratória Nº 95, PFF2 (tipo
bico de pato), com eficiência de filtragem particulado (PFE)
maior ou igual a 95%, sem válvula, clip nasal e elástico
ajustável. A gramatura da máscara deve ser de no mínimo
25g/m². A máscara deve ser confortável e apresentada em
tamanho único. Registro Anvisa.

UND

R$ 29.000,00Total fornecedor:

PRO-VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

R$ 79.140,006.000,000 13,190039 - Equipo para Bomba de Infusão, do tipo universal, para
administração de soluções parenterais. Comprimento
mínimo de 2 metros, material atóxico em PVC
transparente, com ponta perfurante universal, tampa
protetora, conector luer lock com tampa, pinça rolete,
injetor lateral em y, câmara de gotejamento flexível, estéril,
embalado individualmente. Registro Anvisa.

UND

R$ 77.154,006.600,000 11,690040 - Equipo para Bomba de Infusão, do tipo universal, para
administração de dietas enterais. Comprimento mínimo de
2 metros, material atóxico em PVC, com ponta perfurante
universal, tampa protetora, conector luer lock com tampa,
pinça rolete, injetor lateral em y, câmara de gotejamento
flexível, estéril, embalado individualmente. Registro Anvisa.

UND

R$ 41.400,002.300,000 18,000041 - Equipo para Bomba de Infusão, fotoprotetor, do tipo
universal, para administração de soluções parenterais.
Comprimento mínimo de 2 metros, material atóxico PVC,
com ponta perfurante universal, tampa protetora, conector
luer lock com tampa, pinça rolete, injetor lateral em y,
câmara de gotejamento flexível, estéril, embalado
individualmente. Registro Anvisa.

UND

R$ 197.694,00Total fornecedor:

SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R$ 235.200,0024.000,000 9,800045 - Equipo para Bomba de Infusão, do tipo universal, para
administração de soluções parenterais. Comprimento
mínimo de 2 metros, material atóxico em PVC
transparente, com ponta perfurante universal, tampa
protetora, conector luer lock com tampa, pinça rolete,
injetor lateral em y, câmara de gotejamento flexível, estéril,
embalado individualmente. Registro Anvisa.

UND

R$ 229.320,0023.400,000 9,800046 - Equipo para Bomba de Infusão, do tipo universal, para
administração de dietas enterais. Comprimento mínimo de

UND

09/06/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2021

14/04/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
2 metros, material atóxico em PVC, com ponta perfurante
universal, tampa protetora, conector luer lock com tampa,
pinça rolete, injetor lateral em y, câmara de gotejamento
flexível, estéril, embalado individualmente. Registro Anvisa.

R$ 84.700,007.700,000 11,000047 - Equipo para Bomba de Infusão, fotoprotetor, do tipo
universal, para administração de soluções parenterais.
Comprimento mínimo de 2 metros, material atóxico PVC,
com ponta perfurante universal, tampa protetora, conector
luer lock com tampa, pinça rolete, injetor lateral em y,
câmara de gotejamento flexível, estéril, embalado
individualmente. Registro Anvisa.

UND

R$ 549.220,00Total fornecedor:

STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 14.500,00500,000 29,000032 - Frasco de vidro para vacuômetro/ aspirador de rede,
capacidade de 500 ml

UND

R$ 14.500,00Total fornecedor:

WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

R$ 85.280,008.200,000 10,400044 - Teste rápido para diagnóstico do covid-19 (SARS Cov-
2 IgG e IgM). Teste analisado  pelo Instituto Nacional de
Controle de Qualidade em Saúde da Fundação Oswaldo
Cruz (INCQS/Fiocruz). O Kit deve possuir todos os
insumos necessários para o uso a que se destina, desde a
parte da coleta até a visualização do resultado. Uso
profissional. O rótulo deve conter o nome do produto,
número de lote, data de fabricação/validade, composição e
procedência. Deve possuir Registro Anvisa/MS.

UND

R$ 85.280,00Total fornecedor:

R$ 1.732.320,48Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

09/06/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


